ZARZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO
[bookmark: ezdDataPodpisu]z dnia 15 października 2025 r.
[bookmark: _Hlk71116339]zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku
Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, co następuje:
§ 1. W regulaminie Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, stanowiącym załącznik do zarządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 30 września 
2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku[footnoteRef:1]) wprowadza się następujące zmiany: [1: ) Zmieniony zarządzeniem Wojewody Pomorskiego z dnia 23 grudnia 2021 r., z dnia 23 grudnia 2022 r., z dnia 29 czerwca 2023 r., z dnia 13 października 2023 r., z dnia 6 grudnia 2023 r., z dnia 14 stycznia 2024 r., z dnia 22 lutego 2024 r., z dnia 26 marca 2024 r., z dnia 29 kwietnia 2024 r. i z dnia 28 sierpnia 2024 r. oraz z dnia 31 marca 2025 r.] 

1) w § 6 w pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17-18 w brzmieniu:
„17) nadzór nad wykonywaniem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej przez gminy i powiaty oraz podmioty realizujące zadania ochrony ludności i obrony cywilnej w województwie;
18) wydawanie zaleceń dotyczących podjęcia określonych działań oraz przygotowania zasobów w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej dla wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin i starostów powiatów znajdujących się na obszarze województwa oraz dla marszałka województwa.”;
2) w § 45 w pkt 7 w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu:
„c) o ochronie ludności i obronie cywilnej;”;
3) § 47 otrzymuje brzmienie:
,,§ 47. 1. Wojewoda lub wicewojewodowie albo wyznaczony przez wojewodę pracownik przyjmuje obywateli w sprawach skarg i wniosków w każdy poniedziałek w godzinach od 1500 do 1700.
2. Dyrektor generalny urzędu przyjmuje obywateli w każdy poniedziałek w godzinach od 1200 do 1500.
3. Dyrektorzy i pracownicy wydziałów przyjmują obywateli w sprawach dotyczących skarg i wniosków w dniach i godzinach pracy urzędu.
4. Wyznaczenie spotkania następuje wyłącznie po złożeniu pisemnego zgłoszenia, w którym obywatel określi temat rozmowy. Zgłoszenie powinno zawierać również telefon kontaktowy lub adres e-mail wnoszącego.
5. O terminie spotkania, o którym mowa w ust. 1 obywatele powiadamiani są ze stosownym wyprzedzeniem, wraz z informacją czy w spotkaniu będzie uczestniczył wojewoda, wicewojewoda czy wyznaczony przez wojewodę pracownik.  
6. Obsługą oraz ustalaniem kolejności przyjęć obywateli, o których mowa w ust. 2-3 zajmują się odpowiednie sekretariaty lub wyznaczeni pracownicy.
7. Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego przyjmuje obywateli w sprawach skarg i wniosków w każdy poniedziałek w godzinach od 1545 do 1700.”;
4) w § 58 po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu:
„7a) wykonywanie zadań w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej wynikających z kompetencji wojewody;”;
5) w § 59 dodaje się pkt 8a w brzmieniu:
„8a) przeciwdziałanie dezinformacji obniżającej społeczną odporność na obszarze województwa;”;
6) w § 60 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
„5) realizowanie zadań w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej w odniesieniu do pracowników urzędu poprzez:
a) nadawanie i uchylanie przydziałów mobilizacyjnych obrony cywilnej oraz wydawanie kart tożsamości i tabliczek tożsamości osobom powołanym do służby w obronie cywilnej,
b) dostarczanie wezwań do służby w obronie cywilnej,
c) ustalanie i wypłacanie świadczeń dla personelu obrony cywilnej,  rekompensujących utracone wynagrodzenie,
d) wprowadzanie danych o pracownikach urzędu do Ewidencji Obrony Cywilnej.”;
7) w § 61 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu:
„11) wsparcie logistyczne funkcjonowania urzędu w czasie wojny.”;
8) w § 62 w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu:
„15) opiniowanie projektów:
a) aktów wyznaczenia jako podmiot ochrony ludności;
b) porozumień o wykonywaniu zadań ochrony ludności lub obrony cywilnej;
c) decyzji o uznaniu za podmiot ochrony ludności;
d) decyzji dotyczących odwołań od decyzji wydanych przez wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), starostów i marszałka województwa w sprawach uznania za podmiot ochrony ludności;
e) decyzji w sprawach odszkodowań za szkody powstałe w związku z działaniami ochrony ludności i obrony cywilnej.”;
9) w § 63 w pkt 60 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 61-63 w brzmieniu:
„61) planowanie i zabezpieczanie środków finansowych niezbędnych do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej na obszarze województwa, w tym realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej dla gmin i powiatów;
62) wypłacanie świadczeń dla personelu obrony cywilnej;
63) wykonywanie zadań wynikających z kompetencji wojewody w zakresie uruchamiania i przekazywania środków z budżetu państwa na finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej bądź dofinansowanie zadań własnych jednostkom samorządu terytorialnego z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026.”;
10)  w § 64 pkt 13 otrzymuje brzmienie:
„13) przeprowadzanie kontroli wykonania przez stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego obowiązków w zakresie przeciwdziałania praniu pieniędzy oraz finansowania terroryzmu przy współudziale Wydziału Finansów i Budżetu;”;
11)  w § 65 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
„4) w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej:
a) wydawanie decyzji o uznaniu obiektu budowlanego za budowlę ochronną,
b) rozpatrywanie odwołań od decyzji wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) i starostów wyznaczających lub uznających obiekty budowlane za budowle ochronne.”;
12) [bookmark: _Hlk208227803] w § 68 w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu:
[bookmark: _Toc194318352]„14) organizowanie, koordynowanie i udzielanie pomocy humanitarnej i pomocy doraźnej na obszarze województwa we współdziałaniu z Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej.”;
13)  w § 70: 
a) w pkt 1:
· po lit. e dodaje się lit. ea w brzmieniu:
„ea) prowadzenie spraw w zakresie zapewnienia ciągłości i bezpieczeństwa funkcjonowania łączności na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej,”;
· lit. p otrzymuje brzmienie:
„p) 	prowadzenie spraw związanych z wyłączeniem od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny w stosunku do pracowników urzędu,”;
· uchyla się lit. q - t,
· lit. v otrzymuje brzmienie:
„v)  	koordynowanie przygotowania i organizowania ewakuacji ludności na wypadek powstania masowego zagrożenia dla życia i zdrowia na znacznym obszarze województwa, ”;
· lit. w otrzymuje brzmienie:
„w)  zaopatrywanie organów i podmiotów obrony cywilnej w zakresie wynikającym z kompetencji wojewody w sprzęt i materiały niezbędne do wykonywania zadań obrony cywilnej,”;
· uchyla się lit. x - ze,
· lit. zg otrzymuje brzmienie:
„zg) wyposażanie i utrzymywanie wojewódzkiego magazynu przeciwpowodziowego oraz ochrony i obrony ludności,”,
b) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:
„2a) w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej:
a) prowadzenie spraw związanych z nadzorem wykonywania zadań zleconych przez wojewodę z zakresu administracji rządowej w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej przez gminy i powiaty oraz podmioty realizujące zadania ochrony ludności i obrony cywilnej w województwie,
b) prowadzenie spraw związanych z kierowaniem i koordynowaniem realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przez podmioty ochrony ludności podległe i nadzorowane oraz przez pozostałe podmioty ochrony ludności na obszarze województwa,
c) prowadzenie spraw w zakresie udzielania wsparcia gminom i powiatom na obszarze województwa w realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej,
d) koordynowanie współpracy między gminami, powiatami i podmiotami ochrony ludności na obszarze województwa,
e) opracowywanie, przedkładanie do zatwierdzenia wojewodzie zaleceń w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej dla wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin i starostów powiatów znajdujących się na obszarze województwa oraz dla marszałka województwa,
f) opracowywanie, przedkładanie do zatwierdzenia wojewodzie zaleceń dla podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej odnośnie do rodzajów i ilości zasobów ochrony ludności utrzymywanych przez te podmioty,
g) prowadzenie okresowych analiz i ocen wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przez podmioty ochrony ludności, z którymi wojewoda zawarł porozumienie lub wobec których wydał decyzję o uznaniu za podmiot ochrony ludności,
h) opracowywanie analiz i raportów na podstawie wniosków z oceny ryzyka województwa oraz gotowości wojewody, organów administracji samorządowej i podmiotów ochrony ludności w zakresie realizowania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej w województwie,
i) tworzenie i utrzymywanie, na obszarze województwa, zasobów ochrony ludności oraz infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej i zapewnienie dostępu do wody, w sposób określony w ustawie o ochronie ludności i obronie cywilnej,
j) prowadzenie ewidencji podmiotów i zasobów ochrony ludności na obszarze województwa oraz prowadzenie Wojewódzkiej Ewidencji Zasobów Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej,
k) wspieranie podmiotów ochrony ludności w zakresie wyposażenia w sprzęt i środki ochrony,
l) prowadzenie spraw w zakresie utrzymania niezbędnych zasobów ochrony ludności pozwalających na zapewnienie ciągłości realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej,
m) wyznaczanie, zawieranie porozumień i wydawanie decyzji o uznaniu za podmiot ochrony ludności oraz rozpatrywanie odwołań od decyzji wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), starostów i marszałka województwa w tych sprawach,
n) opracowanie i uzgadnianie wojewódzkiego planu ewakuacji ludności, określanie obszarów i kierunków ewakuacji oraz koordynowanie sporządzania wkładów do planów ewakuacji ludności przez wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) oraz starostów,
o) planowanie oraz organizowanie szkoleń, ćwiczeń i innych form edukacji z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, w tym przedkładanie do zatwierdzania planów ćwiczeń sporządzanych przez starostów i marszałka województwa, oraz ewaluacja tych ćwiczeń,
p) organizowanie, przygotowanie, współfinansowanie oraz nadzór nad działaniem wojewódzkiego systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach,
q) powiadamianie, ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach na obszarze województwa,
r) planowanie liczby i pojemności obiektów zbiorowej ochrony oraz zlecanie wykonania sprawdzenia obiektu budowlanego pod względem spełniania lub możliwości spełnienia warunków dla obiektów zbiorowej ochrony,
s) wskazywanie obiektów do wyznaczania, zawierania porozumień i wydawania decyzji o uznaniu obiektu budowlanego za budowlę ochronną, organizowania miejsc doraźnego schronienia,
t) informowanie ludności o umiejscowieniu obiektów zbiorowej ochrony i nadzór nad wykonywaniem tych obowiązków przez wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) i starostów,
u) zapewnienie funkcjonowania urzędu wojewódzkiego w czasie wojny,
v) wnioskowanie na polecenie wojewody do Szefa Obrony Cywilnej o zarządzenie ewakuacji ludności lub zarządzanie ewakuacji ludności w przypadkach niecierpiących zwłoki,
w) organizowanie miejsc doraźnego schronienia w przypadku wprowadzenia stanu nadzwyczajnego lub w czasie wojny, jeżeli liczba schronów i ukryć jest niewystarczająca dla zapewnienia ochrony ludności,
x) wprowadzanie, uzupełnianie, aktualizacja, modyfikacja i usuwanie informacji w Centralnej Ewidencji Obiektów Zbiorowej Ochrony,
y) planowanie, organizowanie i prowadzenie kontroli wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej na zasadach określonych w ustawie o ochronie ludności i obronie cywilnej,
z) prowadzenie Wojewódzkiej Ewidencji Obrony Cywilnej;
za) realizowanie spraw, z wyłączeniem zadań realizowanych w Biurze Kadr i Organizacji, w zakresie:
· nadawania i uchylania przydziałów mobilizacyjnych obrony cywilnej w uzgodnieniu z właściwym terytorialnie szefem wojskowego centrum rekrutacji oraz dostarczanie wezwań do służby w obronie cywilnej,
· powoływania do służby w obronie cywilnej w drodze naboru ochotniczego,
· wydawania kart tożsamości oraz tabliczek tożsamości osobom powołanym do służby w obronie cywilnej,
· ustalania świadczeń pieniężnych dla personelu obrony cywilnej rekompensujących utracone wynagrodzenie,
zb) wydawanie decyzji w sprawie odszkodowania za szkody powstałe w związku z działaniami ochrony ludności lub obrony cywilnej,
zc) współdziałanie z jednostkami administracji samorządowej szczebla powiatowego w tworzeniu i utrzymywaniu na obszarze województwa infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej i zapewnienie dostępu do wody,
zd) zawieranie porozumień z właścicielami lub zarządcami nieruchomości o uznaniu obiektu budowlanego za budowlę ochronną,
ze) organizacja miejsc doraźnego schronienia w przypadku wprowadzenia stanu nadzwyczajnego lub w czasie wojny, jeżeli liczba schronów i ukryć jest niewystarczająca dla zapewnienia ochrony ludności,
zf) wyznaczanie w drodze zarządzenia obiektów budowlanych uznanych za budowle ochronne znajdujących się we władaniu wojewody lub we władaniu podległych wojewodzie jednostek organizacyjnych,
[bookmark: _Toc194318348]zg) opiniowanie wniosków organów i podmiotów ochrony ludności dotyczących finansowania zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w zakresie posiadanych kompetencji, (
zf) wspieranie programów edukacyjnych mających na celu przygotowanie do reagowania na potencjalne zagrożenia na obszarze województwa oraz wspomaganie działań popularyzowania wiedzy z zakresu ochrony ludności;
c) w pkt 3:
· po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu:
„aa) utrzymywanie stałej współpracy z samorządowymi organami ochrony ludności w zakresie pozyskiwania i wymiany informacji dotyczących zagrożeń na obszarze gmin i powiatów oraz wypracowywania konkluzji dotyczących przeciwdziałania zagrożeniom i reagowania na nie,”,
· po lit. b dodaje się lit. ba w brzmieniu:
„ba) utrzymywanie stałej współpracy z Rządowym Centrum Bezpieczeństwa w zakresie pozyskiwania i wymiany informacji dotyczących potencjalnych sytuacji zagrożenia na obszarze województwa,”; Świadczeń ( § 69)
14)  w § 71:
a) w pkt 1:
· uchyla się lit. a;
· lit. b otrzymuje brzmienie:
[bookmark: _Hlk208223011]„b) planowanie i organizowanie systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego (PRM) na terenie województwa pomorskiego, w tym:
· [bookmark: _GoBack]ustalanie liczby i rozmieszczenia na obszarze województwa zespołów ratownictwa medycznego,
· określanie liczby i rozmieszczenia szpitalnych oddziałów ratunkowych funkcjonujących w województwie,
· podejmowanie działań organizacyjnych na terenie województwa pomorskiego, zmierzających do zapewnienia dotarcia zespołu ratownictwa medycznego na miejsce zdarzenia, w czasie określonym wymogami ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym,
· sporządzanie wojewódzkiego planu działania systemu PRM oraz jego aktualizacja zgodnie z bieżącymi potrzebami oraz wymaganiami przepisów prawa,”,
· uchyla się lit. d;
· uchyla się lit. k;
· dodaje się lit. v-w w brzmieniu:
„v) prowadzenie rejestru jednostek współpracujących z systemem PRM,
w) planowanie szkoleń członków zespołów ratownictwa medycznego w zakresie samoobrony oraz technik deeskalacyjnych;”,
b) w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
„5) realizowanie zadań ratownictwa medycznego w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej zgodnie z posiadanymi kompetencjami poprzez:
a) przekazywanie Wydziałowi Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego wykazu potrzeb wynikających z przeprowadzonej oceny, które powinny zostać uwzględnione w procesie tworzenia Rządowego Programu Rezerw Strategicznych,
b) w uzgodnieniu z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – procedowanie spraw w zakresie wyznaczania przez wojewodę podmiotów określonych w art. 15 ust. 1 ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym, tj. jednostek współpracujących z systemem PRM, jako podmiotów ochrony ludności, w drodze porozumień albo decyzji, o których mowa w art. 21 ust. 4 ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej,
c) uczestniczenie w planowaniu środków finansowych niezbędnych do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej w zakresie funkcjonowania systemu PRM na obszarze województwa,
d) analizowanie i opiniowanie wniosków organów i podmiotów ochrony ludności dotyczących finansowania zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w zakresie funkcjonowania systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego,
e) rozpatrywanie odwołań, o których mowa w art. 20 ust. 4 pkt 1 ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, od decyzji administracyjnych uznających jednostkę współpracującą z systemem PRM za podmiot ochrony ludności – w zakresie zadań, warunków finansowania, sposobu współpracy oraz możliwości wykorzystania zasobów tej jednostki w sytuacjach zagrożeń, które odpowiadają rodzajowi ratownictwa zadeklarowanemu we wniosku jednostki o wpis do systemu jednostek współpracujących z PRM albo dotyczą kwalifikowanej pierwszej pomocy lub opiniowanie odwołań w powyższym zakresie, jeśli zakres decyzji wydanej przez organ pierwszej instancji jest szerszy niż wskazany powyżej.”;
15)  w § 72 w pkt 35 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 36-38 w brzmieniu:
„36) opiniowanie oraz sporządzanie zbiorczej informacji w zakresie:
a) budowy sieci lądowisk przyszpitalnych,
b) utworzenia i wdrożenia w szpitalach kompatybilnego oprogramowania do zarządzania informacją medyczną,
c) zwiększenia zdolności do masowej ewakuacji,
d) dostosowania infrastruktury szpitali w sposób umożliwiający przyjęcie zwiększonej liczby pojazdów  oraz ich przebywania na parkingach przez wydłużony okres (powyżej doby),
e) szkolenia personelu medycznego w zakresie postepowania ze skutkami urazów będących wynikiem działań zbrojnych;
37) utrzymywanie współpracy z Komendantem Rejonowym Zabezpieczenia Medycznego Wojsk;
38) promowanie rozwoju i udziału w programie ,,Szpitale Przyjazne Wojsku.”.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Wojewoda Pomorski
Beata Rutkiewicz
